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Przyznano Nagrodę Nobla w dziedzinie
chemii

Jacques Dubochet, Joachim Frank i Richard Henderson zostali laureatami tegorocznej
Nagrody Nobla w dziedzinie chemii - za prace związane z obrazowaniem dużych cząsteczek
biologicznych w rozdzielczości niemal atomowej.
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Królewska Szwedzka Akademia Nauk doceniła ich - jak uzasadniono w środę podczas konferencji
w Sztokholmie - "za prace nad metodą mikroskopii krioelektronowej, pozwalającej na określanie
w wysokiej rozdzielczości struktury biocząsteczek w roztworach".

Osiągnięcia noblistów zarówno uprościły obrazowanie biocząsteczek, jak i poprawiły możliwości
z tym związane. Ta metoda pozwoliła otworzyć nową erę w dziedzinie badań biochemicznych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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